
Regione Lazio
DIREZIONE PERSONALE ENTI LOCALI E SICUREZZA

Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 15 gennaio 2026, n. G00378

Avviso pubblico "Giovani in quota - contributi per l'imprenditoria under-35 nei comuni montani", approvato
con determinazione n. G02309 del 25 febbraio 2025. Presa d'atto delle risultanze dei lavori della Commissione
di valutazione e dei relativi verbali. Approvazione degli elenchi delle domande idonee, delle domande non
idonee e formalmente non ammissibili.

20/01/2026 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 6



Oggetto:  Avviso pubblico “Giovani in quota - contributi per l’imprenditoria under-35 nei comuni 
montani”, approvato con determinazione n. G02309 del 25 febbraio 2025. Presa d'atto delle 
risultanze dei lavori della Commissione di valutazione e dei relativi verbali. Approvazione 
degli elenchi delle domande idonee, delle domande non idonee e formalmente non 
ammissibili. 

 
 

Il Direttore della Direzione Regionale Personale, Enti Locali e Sicurezza  
 
su proposta della Dirigente dell’Area Politiche per lo sviluppo delle zone montane e dei piccoli comuni, 
sicurezza integrata e beni comuni 

 
VISTI -    lo Statuto della Regione Lazio; 

- la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della 
Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale), 
e successive modifiche; 

- il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 (Regolamento di organizzazione 
degli uffici e dei servizi della Giunta regionale), e successive modifiche; 

- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche) e successive modifiche, e in 
particolare l’articolo 35 bis; 

- il decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62 (Regolamento recante 
codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del 
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165), e successive modifiche; 

- la deliberazione della Giunta regionale 21 gennaio 2014, n. 33 (Adozione del codice 
di comportamento del personale della Giunta regionale e delle Agenzie regionali); 

- la legge regionale 31 dicembre 2025, n. 20 (Legge di stabilità regionale 2026); 

- la legge regionale 31 dicembre 2025, n. 21 (Bilancio di previsione finanziario della 
Regione Lazio 2026-2028); 

 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale 26 ottobre 2021, n. 679, con la quale è stato 

conferito al dott. Luigi Ferdinando Nazzaro l’incarico di Direttore della Direzione 
regionale “Affari Istituzionali e Personale”, attualmente denominata, in esecuzione del 
regolamento regionale n. 9/2023, Direzione regionale “Personale, Enti Locali e 
Sicurezza”; 

 
VISTO  l’atto di organizzazione 12 febbraio 2024, n. G01394 recante “Attuazione direttiva del 

Direttore generale prot. n. 132306 del 30 gennaio 2024. Riorganizzazione della 
Direzione regionale “Personale, enti locali e sicurezza”, modificato con atti di 
organizzazione n. G02263 del 29 febbraio 2024 e n. G00458 del 16 gennaio 2025; 

 
VISTO l’atto di organizzazione n. G04919 del 29 aprile 2024, con il quale è stato conferito 

l’incarico di dirigente dell’Area “Politiche per lo sviluppo delle zone montane e dei 
piccoli comuni, sicurezza integrata e beni comuni” alla dott.ssa Maria Calcagnini; 

 
VISTO  il decreto legislativo 8 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali) e successive modifiche; 
 
VISTA la legge 31 dicembre 2021, n. 234 (Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2022 e Bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024), che all’art. 1, commi 
593, 594, 595 e 596, ha istituito il Fondo per lo sviluppo delle montagne italiane 
(FOSMIT), con la finalità di promuovere e realizzare interventi per la salvaguardia e la 

20/01/2026 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 6



valorizzazione della montagna, nonché misure di sostegno in favore dei comuni 
totalmente e parzialmente montani; 

 
CONSIDERATO che, ai sensi dei commi 593 e 595 della legge 31 dicembre 2021, n. 234: 

 il Fondo per lo sviluppo delle montagne italiane (FOSMIT) può essere utilizzato 
per finanziare:  
a) interventi per la tutela e la promozione delle risorse ambientali dei territori 

montani;  
b) interventi che diffondano e valorizzino, anche attraverso opportune sinergie, le 

migliori iniziative in materia di tutela e valorizzazione delle qualità ambientali 
e delle potenzialità endogene proprie dell'habitat montano;  

c) attività di informazione e di comunicazione sui temi della montagna;  
d) interventi di carattere socio-economico a favore delle popolazioni residenti nelle 

aree montane;  
e) progetti finalizzati alla salvaguardia dell'ambiente e allo sviluppo delle attività 

agro-silvo-pastorali;  
f) iniziative volte a ridurre i fenomeni di spopolamento; 

 gli stanziamenti ad esso destinati sono ripartiti, per gli interventi di competenza 
delle Regioni e degli Enti locali, con decreto del Ministro per gli Affari Regionali 
e le Autonomie; 

 
VISTO il decreto del Ministro per gli Affari Regionali e le Autonomie del 4 agosto 2023 

(Decreto di ripartizione del Fondo per lo sviluppo delle montagne italiane (FOSMIT) – 
Parte regionale), che ha assegnato alla Regione Lazio risorse per complessivi euro 
11.288.688,82, dei quali euro 4.842.042,64 da destinare a misure a sostegno dei comuni 
totalmente e parzialmente montani; 

 
VISTA  la deliberazione della Giunta regionale 14 dicembre 2023, n. 893, con la quale, in 

ottemperanza alle disposizioni di citato decreto ministeriale, sono stati individuati gli 
ambiti di intervento da finanziare con le risorse FOSMIT annualità 2023; 

 
DATO ATTO  che la succitata deliberazione della Giunta regionale 14 dicembre 2023, n. 893, ha, tra 

l’altro, destinato la quota di euro 4.842.042,64, a valere sul FOSMIT 2023, a misure di 
sostegno e incentivazione delle attività economiche gestite o avviate da under-35 
residenti nei comuni totalmente montani del Lazio, prevedendo che: 
1) l’individuazione dei destinatari delle misure di sostegno economico avverrà 

attraverso l’emanazione di un apposito avviso pubblico, rivolto alla popolazione 
under-35 residente nei comuni totalmente montani del Lazio, che svolga o intenda 
avviare attività economiche ubicate nel territorio dei Comuni di riferimento;  

2) oggetto del sostegno dovranno essere esclusivamente attività di investimento, volte 
allo start-up ovvero all’implementazione strutturale (ristrutturazione, 
ammodernamento, ampliamento per innovazione di prodotto, etc.) di attività 
economiche già esistenti, nel rispetto della normativa vigente in materia di aiuti di 
Stato;  

2) saranno opportunamente valorizzati gli insediamenti di cittadini neo-residenti, 
orientati all’avvio di attività economiche e artigianali coerenti con il tessuto 
produttivo del territorio di riferimento; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale 8 agosto 2024, n. 628, che, in attuazione della 

deliberazione della Giunta regionale 14 dicembre 2023, n. 893, ha: 
 finalizzato l’importo complessivo di euro 4.842.042,64, a valere sul Fondo per lo 

sviluppo delle montagne italiane (FOSMIT) - annualità 2023, disponibile sul 
capitolo U0000R48105 dell’esercizio finanziario 2024 (prenotazione n. 
55582/2024), per misure di sostegno e incentivazione delle attività economiche nei 
comuni totalmente montani della Regione Lazio, elencati nel suo allegato 1; 

20/01/2026 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 6



 stabilito che l’individuazione dei destinatari delle misure di sostegno economico 
avverrà attraverso l’emanazione di un apposito avviso pubblico, rivolto alla 
popolazione under 35 residente nei comuni totalmente montani, per lo start-up o 
l’implementazione strutturale (ristrutturazione, ammodernamento, ampliamento per 
innovazione di prodotto, etc.) di attività economiche ubicate nel territorio dei 
comuni di riferimento; 

 stabilito di affidare a LazioInnova S.p.A. la predisposizione e gestione del predetto 
avviso pubblico, previa stipulazione, attraverso la Direzione regionale Personale, 
Enti Locali e Sicurezza, di un’apposita convenzione regolante la gestione 
dell’avviso e il trasferimento delle risorse ad esso destinate; 

 
ATTESO che, in attuazione della succitata deliberazione della Giunta regionale 8 agosto 2024, 

n. 628, con determinazione n. G12701 del 27 settembre 2024 è stato approvato lo 
schema di convenzione tra la Regione Lazio e LazioInnova S.p.A., per la 
predisposizione e gestione del suddetto avviso pubblico, attraverso l’utilizzo delle 
risorse da essa finalizzate sul capitolo U0000R48105 dell’esercizio finanziario 2024; 

 
VISTA  la convenzione tra la Regione Lazio e LazioInnova S.p.A., concernente la 

predisposizione e gestione dell’avviso pubblico in parola, sottoscritta in data 15 
ottobre 2024 (reg. cron. n. 30129 del 14 febbraio 2025); 

 
VISTA la determinazione n. G02309 del 25 febbraio 2025, con la quale, in attuazione della 

deliberazione della Giunta regionale 14 dicembre 2023, n. 893, e della deliberazione 
della Giunta regionale 8 agosto 2024, n. 628, si è provveduto all’approvazione 
dell’Avviso pubblico denominato “Giovani in quota - contributi per l’imprenditoria 
under-35 nei comuni montani” e della relativa modulistica; 

 
PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 5 dell’Avviso, il termine per la presentazione delle domande di 

contributo è scaduto alle ore 17:00 del 4 giugno 2025; 
 
ATTESO che, ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso, decorso il termine per la presentazione delle 

domande, LazioInnova S.p.A.: 
 definisce automaticamente l’ordine di avvio a istruttoria delle richieste in base 

al punteggio, dal più alto al più basso, dichiarato dal proponente e dallo stesso 
calcolato sulla base dei criteri di selezione di cui all’articolo 5; 

 verifica i punteggi così risultanti, provvedendo a eventuali ricalcoli; 
 provvede all’istruttoria formale delle richieste di contributo pervenute, 

verificandone la correttezza delle modalità di presentazione, la completezza e 
il possesso dei requisiti da parte dei richiedenti, ai fini della loro ammissibilità 
alla valutazione successiva da parte della commissione; 

 fornisce gli elenchi delle richieste formalmente non ammissibili con la relativa 
motivazione alla Direzione regionale Personale, Enti Locali e Sicurezza, che li 
approva con proprio provvedimento amministrativo da pubblicarsi sul BUR 
Lazio e sulla pagina dedicata all’Avviso del sito internet di LazioInnova S.p.A.; 

 
ATTESO  che il succitato art. 6 dell’Avviso prevede altresì che le richieste risultate 

formalmente ammissibili saranno valutate da una apposita commissione di 
valutazione, nel rispetto dell’ordine decrescente dei punteggi verificati; 

 
DATO ATTO  che: 

- con determinazione n. G09471 del 22 luglio 2025 è stata nominata la 
commissione incaricata della valutazione delle domande presentate e risultate 

20/01/2026 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 6



formalmente ammissibili a seguito dell’istruttoria condotta da LazioInnova 
S.p.A.; 

- con determinazione n. G09991 del 30 luglio 2025 (pubblicata sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Lazio n. 64 del 5 agosto 2025) ai sensi dell’articolo 6 
dell’Avviso pubblico è stato approvato un primo elenco delle domande non 
ammesse alla successiva valutazione della commissione, trasmesso da 
LazioInnova S.p.A. con nota prot. n. 27373 del 22 luglio 2025 acquisita in pari 
data al protocollo regionale con n. 754777/2025;  

 
PRESO ATTO  che con nota prot. n. 48439 del 30 dicembre 2025, acquisita al protocollo regionale 

con n. 1270759/2025, integrata con nota prot. n. 1237 del 14 gennaio 2026, acquisita 
al protocollo regionale con n. 33451/2026, LazioInnova S.p.A. ha trasmesso alla 
Direzione regionale Personale, Enti Locali e Sicurezza i verbali della Commissione 
incaricata della valutazione delle proposte progettuali e i relativi esiti, nonché i 
seguenti documenti: 

 ulteriore elenco delle domande formalmente non ammissibili, con le relative 
motivazioni; 

 elenco delle domande non idonee, con le relative motivazioni; 
 elenco delle domande idonee presentate da imprese costituite, con indicazione 

per ciascuna dell’importo del relativo contributo assegnato; 
 elenco delle domande valutate idonee, relative a società da costituire; 

 
ATTESO che, ai sensi dell’art. 6, sez. “Valutazione”, dell’Avviso Pubblico approvato con 

determinazione n. G02309 del 25 febbraio 2025: 
- nel caso di progetti idonei e finanziabili da realizzarsi mediante una società da 

costituire, LazioInnova S.p.A. invita il promotore a costituire la società e a 
produrre, entro i successivi 45 giorni, la documentazione che ne attesti 
l’iscrizione nel Registro delle Imprese e la sua costituzione in conformità alle 
caratteristiche sociali; 

- la mancata trasmissione della comunicazione di avvenuta costituzione entro i 
predetti termini determina l’inammissibilità della domanda presentata dal 
promotore per società da costituire; 

 
ATTESO altresì che, nelle more della scadenza del termine sopra citato, è comunque 

opportuno procedere all’approvazione: 
- dell’elenco delle domande idonee presentate da imprese costituite, per le quali 

l’iter amministrativo di valutazione è già stato perfezionato e pertanto i relativi 
contributi possono essere immediatamente concessi; 

- dell’elenco delle domande valutate idonee, presentate da società da costituire, 
per i quali l’ammissibilità della domanda e il conseguente perfezionamento 
della concessione dei relativi contributi restano subordinate all’effettiva 
costituzione della società, secondo quanto previsto dall’art. 6 dell’Avviso 
Pubblico;  

 
RITENUTO  pertanto di: 

- prendere atto dei verbali della commissione incaricata della valutazione delle 
proposte progettuali presentate con riferimento all’Avviso Pubblico “Giovani in 
quota - contributi per l’imprenditoria under-35 nei comuni montani”, approvato 
con determinazione n. G02309 del 25 febbraio 2025; 

- approvare, per l’effetto, i seguenti documenti, allegati alla presente determinazione 
e della stessa costituenti parte integrante e sostanziale: 

 elenco delle domande formalmente non ammissibili, con le relative 
motivazioni (Allegato A); 

 elenco delle domande non idonee, con le relative motivazioni (Allegato B); 

20/01/2026 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 6



 elenco delle domande idonee presentate da imprese costituite, con indicazione 
per ciascuna dell’importo del contributo assegnato (Allegato C); 

 elenco delle domande valutate idonee, relative a società da costituire (Allegato 
D); 

- rinviare a successivo provvedimento la concessione dei contributi in favore dei 
soggetti di cui all’Allegato D, subordinandola all’effettiva costituzione delle 
società e alla relativa iscrizione nel Registro delle Imprese, che saranno oggetto di 
verifica e di conseguente separata comunicazione da parte di LazioInnova S.p.A.;  

 
DATO ATTO che la presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Lazio (oltre che sull’apposita pagina dedicata all’Avviso dei siti internet 
www.lazioinnova.it e www.lazioeuropa.it) e sarà trasmessa a LazioInnova S.p.A. per i 
successivi adempimenti di competenza, ai sensi della convenzione reg. cron. n. 30129 
del 14 febbraio 2025; 

 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate: 

1. di prendere atto dei verbali della commissione incaricata della valutazione delle proposte 
progettuali presentate con riferimento all’Avviso Pubblico “Giovani in quota - contributi per 
l’imprenditoria under-35 nei comuni montani”, approvato con determinazione n. G02309 del 25 
febbraio 2025; 

2. di approvare, per l’effetto, i seguenti documenti, allegati alla presente determinazione e della 
stessa costituenti parte integrante e sostanziale:  

 elenco delle domande formalmente non ammissibili, con le relative motivazioni (Allegato 
A); 

 elenco delle domande non idonee, con le relative motivazioni (Allegato B); 
 elenco delle domande idonee presentate da imprese costituite, con indicazione per ciascuna 

dell’importo del contributo assegnato (Allegato C); 
 elenco delle domande valutate idonee, relative a società da costituire (Allegato D); 

3. di rinviare a successivo provvedimento la concessione dei contributi in favore dei soggetti di 
cui all’Allegato D, subordinandola all’effettiva costituzione delle società e alla relativa 
iscrizione nel Registro delle Imprese, che saranno oggetto di verifica e di conseguente separata 
comunicazione da parte di LazioInnova S.p.A. 

 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio (oltre che 
sull’apposita pagina dedicata all’Avviso dei siti internet www.lazioinnova.it e www.lazioeuropa.it) e 
sarà trasmessa a LazioInnova S.p.A. per i successivi adempimenti di competenza, ai sensi della 
convenzione reg. cron. n. 30129 del 14 febbraio 2025. 

Avverso il presente atto è ammesso il ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo 
Regionale del Lazio nel termine di giorni sessanta dalla pubblicazione. 

  
                 Il Direttore  

                 Luigi Ferdinando Nazzaro 
 

20/01/2026 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 6



Allegato C - Domande non ammissibili Formalmente

N. ID Domanda
Data presentazione 

Domanda 
 Tipologia Soggetto  Motivazione di non ammissibilità

1 A0867-2025-094965 04/06/2025 Costituenda art. 2 e Appendice 1 dell'Avviso - l'attività non rientra tra quelle ammissibili

2 A0867-2025-092770 25/04/2025 Costituenda art. 6 dell'Avviso, sez. Istruttoria formale comma 2 lettera e) - mancata presentazione del modello 4 
"Impegno a costituire la società"

3 A0867-2025-092102 14/05/2025 Costituenda art. 6 dell'Avviso, sez. Istruttoria formale comma 2 lettera e) - mancata presentazione del modello 4 
"Impegno a costituire la società"

4 A0867-2025-093890 31/05/2025 Costituenda art. 6 dell'Avviso, sez. Istruttoria formale comma 2 lettera e) - mancata presentazione del modello 4 
"Impegno a costituire la società"

5 A0867-2025-094977 04/06/2025 Costituenda art. 6 dell'Avviso, sez. Istruttoria formale comma 2 lettera e) - mancata presentazione del modello 4 
"Impegno a costituire la società"

6 A0867-2025-094851 03/06/2025 Costituenda art. 2 e Appendice 1 dell'Avviso - l'attività non rientra tra quelle ammissibili

7 A0867-2025-093912 03/06/2025 Costituenda art. 2 e Appendice 1 dell'Avviso - l'attività non rientra tra quelle ammissibili

8 A0867-2025-093646 24/05/2025 Costituenda art. 6 dell'Avviso, sez. Istruttoria formale comma 2 lettera e) - mancata presentazione del modello 4 
"Impegno a costituire la società"

9 A0867-2025-092127 18/04/2025 Costituenda art. 6 dell'Avviso, sez. Istruttoria formale comma 2 lettera e) - mancata presentazione del modello 4 
"Impegno a costituire la società"

10 A0867-2025-094969 04/06/2025 Costituenda art. 2 dell'Avviso - il proponente non rientra tra i beneficiari previsti

11 A0867-2025-094976 04/06/2025 Costituenda art. 6 dell'Avviso, sez. Istruttoria formale comma 2 lettera e) - mancata presentazione del modello 4 
"Impegno a costituire la società"

12 A0867-2025-094314 28/05/2025 Costituenda art. 2 e Appendice 1 dell'Avviso - l'attività non rientra tra quelle ammissibili

13 A0867-2025-094335 30/05/2025 Costituenda art. 6 dell'Avviso, sez. Istruttoria formale comma 2 lettera e) - mancata presentazione del modello 4 
"Impegno a costituire la società"

14 A0867-2025-094051 26/05/2025 Costituenda art. 6 dell'Avviso, sez. Istruttoria formale comma 2 lettera e) - mancata presentazione del modello 4 
"Impegno a costituire la società"

15 A0867-2025-094730 03/06/2025 Costituenda art. 6 dell'Avviso, sez. Istruttoria formale comma 2 lettera e) - mancata presentazione del modello 4 
"Impegno a costituire la società"

16 A0867-2025-094947 04/06/2025 Costituenda art. 6 dell'Avviso, sez. Istruttoria formale comma 2 lettera e) - mancata presentazione del modello 4 
"Impegno a costituire la società"

17 A0867-2025-094232 26/05/2025 Costituenda art. 6 dell'Avviso, sez. Istruttoria formale comma 2 lettera e) - mancata presentazione del modello 4 
"Impegno a costituire la società"

18 A0867-2025-093713 02/06/2025 Costituenda art. 6 dell'Avviso, sez. Istruttoria formale comma 2 lettera e) - mancata presentazione del modello 4 
"Impegno a costituire la società"

19 A0867-2025-093986 04/06/2025 Costituenda art. 2 e Appendice 1 dell'Avviso - l'attività non rientra tra quelle ammissibili

20 A0867-2025-094729 01/06/2025 Costituenda art. 6 dell'Avviso, sez. Istruttoria formale comma 2 lettera e) - mancata presentazione del modello 4 
"Impegno a costituire la società"

21 A0867-2025-094669 03/06/2025 Costituenda art. 6 dell'Avviso, sez. Istruttoria formale comma 2 lettera e) - mancata presentazione del modello 4 
"Impegno a costituire la società"

22 A0867-2025-092085 02/04/2025 Costituenda art. 6 dell'Avviso, sez. Istruttoria formale comma 2 lettera e) - mancata presentazione del modello 4 
"Impegno a costituire la società"

23 A0867-2025-094284 04/06/2025 Costituenda art. 6 dell'Avviso, sez. Istruttoria formale comma 2 lettera e) - mancata presentazione del modello 4 
"Impegno a costituire la società"

24 A0867-2025-094393 04/06/2025 Costituenda art. 6 dell'Avviso, sez. Istruttoria formale comma 2 lettera e) - mancata presentazione del modello 4 
"Impegno a costituire la società"

25 A0867-2025-094674 04/06/2025 Costituenda art. 6 dell'Avviso, sez. Istruttoria formale comma 2 lettera e) - mancata presentazione del modello 4 
"Impegno a costituire la società"

26 A0867-2025-094951 04/06/2025 Impresa Micro art. 2 dell'Avviso - il soggetto proponente non rientra quindi tra i beneficiari previsti.

27 A0867-2025-092361 03/06/2025 Impresa Micro art. 2 e Appendice 1 dell'Avviso - l'attività non rientra tra quelle ammissibili

28 A0867-2025-094945 04/06/2025 Impresa Micro art. 2 e Appendice 1 dell'Avviso - l'attività non rientra tra quelle ammissibili.

29 A0867-2025-094863 03/06/2025 Impresa Micro art. 2 e Appendice 1 dell'Avviso - l'attività non rientra tra quelle ammissibili.

30 A0867-2025-094080 21/05/2025 Impresa Micro art. 2 e Appendice 1 dell'Avviso - l'attività non rientra tra quelle ammissibili.

31 A0867-2025-091890 12/05/2025 Impresa Micro art. 2 e Appendice 1 dell'Avviso - l'attività non rientra tra quelle ammissibili.

32 A0867-2025-094549 02/06/2025 Libero Professionista art. 2 e Appendice 1 dell'Avviso - l'attività non rientra tra quelle ammissibili.

33 A0867-2025-094267 25/05/2025 Impresa Micro art. 2, comma 2 dell'Avviso - proponente non residente in un comune totalmente montano

34 A0867-2025-094942 04/06/2025 Impresa Micro art. 2 e appendice 2, par. 1, dell'avviso - DURC irregolare al momento della domanda

35 A0867-2025-094724 04/06/2025 Impresa Micro art. 2 e Appendice 1 dell'Avviso - l'attività non rientra tra quelle ammissibili.

36 A0867-2025-092830 14/05/2025 Impresa Micro art. 2, comma 2 dell'Avviso - proponente non residente in un comune totalmente montano

37 A0867-2025-094316 04/06/2025 Libero Professionista art. 2, comma 2 dell'Avviso - proponente non residente in un comune totalmente montano

38 A0867-2025-093222 04/06/2025 Impresa Piccola art. 2 e Appendice 1 dell'Avviso - l'attività non rientra tra quelle ammissibili.

39 A0867-2025-094845 03/06/2025 Impresa Micro art. 2 e appendice 2, par. 1, dell'avviso - DURC irregolare al momento della domanda

40 A0867-2025-094793 03/06/2025 Impresa Micro art. 2 dell'Avviso pubblico - l'impresa risulta cancellata

41 A0867-2025-094081 03/06/2025 Impresa Micro art. 2 e appendice 2, par. 1, dell'avviso - DURC irregolare al momento della domanda

42 A0867-2025-093859 22/05/2025 Impresa Piccola art. 2 e Appendice 1 dell'Avviso - l'attività non rientra tra quelle ammissibili.

43 A0867-2025-094536 04/06/2025 Impresa Micro art. 6 dell'Avviso, sez. Istruttoria formale comma 2 lettera e) - mancata presentazione del modello 4 
"Impegno a costituire la società"

44 A0867-2025-094432 27/05/2025 Costituenda art. 6 dell'Avviso, sez. Istruttoria formale comma 2 lettera e) - mancata presentazione del modello 4 
"Impegno a costituire la società"

45 A0867-2025-094246 24/05/2025 Costituenda art. 6 dell'Avviso, sez. Istruttoria formale comma 2 lettera e) - mancata presentazione del modello 4 
"Impegno a costituire la società"

AVVISO PUBBLICO GIOVANI IN QUOTA - Contributi per l’imprenditoria under-35 nei comuni montani. 

ELENCO DELLE DOMANDE FORMALMENTE NON AMMISSIBILI PRESENTATE DA RICHIEDENTI COSTITUITI e NON COSTITUITI

1 di 1

Allegato A

20/01/2026 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 6



Allegato B - Elenco Domande non idonee

RICHIEDENTI DA COSTITUIRE

N. ID Domanda Data 
Domanda 

1 A0867-2025-091873 18/03/2025

2 A0867-2025-091898 19/03/2025

RICHIEDENTI COSTITUITI

N. ID Domanda Data 
Domanda

1 A0867-2025-093487 30/04/2025

2 A0867-2025-094939 03/06/2025

art. 4, comma 5 dell'Avviso - il progetto presentato 
prevedeva un'unica spesa per l'acquisto di un 
automezzo.

art. 6 dell'Avviso - progetto non coerente con le 
previsioni dell’Avviso e non adeguato in riferimento 
alla chiarezza e completezza della proposta 
progettuale, nonché alla fattibilità e validità 
imprenditoriale della proposta progettuale.

MOTIVAZIONE

art. 6 dell'Avviso - le voci di spesa richieste risultano 
non coerenti con l'attività primaria esercitata dalla 
richiedente e l’attività secondaria non è ammissibile ai 
sensi dell'art. 2 e dell'Appendice 1 dell'Avviso.

AVVISO PUBBLICO GIOVANI IN QUOTA - Contributi per l’imprenditoria under-35 nei comuni 
ELENCO PROGETTI NON IDONEI

MOTIVAZIONE

art. 6 dell'Avviso - progetto non coerente con le 
previsioni dell’Avviso e non adeguato in riferimento 
alla chiarezza e completezza della proposta 
progettuale, nonché alla fattibilità e validità 
imprenditoriale della proposta progettuale.

Pagina 1 di 1

Allegato B

20/01/2026 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 6



Al
le

ga
to

 A
 - 

El
en

co
 D

om
an

de
 id

on
ee

 co
st

itu
ite

RN
A

N.
Pr

ot
oc

ol
lo

 D
om

an
da

Ra
gi

on
e 

So
cia

le
Da

ta
 D

om
an

da
Co

nt
rib

ut
o 

pe
r 

in
ve

st
im

en
ti 

- V
oc

e 
A

Co
nt

rib
ut

o 
pe

r 
in

ve
st

im
en

ti 
- V

oc
i B

, C
 

e 
D

Co
nt

rib
ut

o 
pe

r 
Se

rv
izi

 d
i 

co
ns

ul
en

za
 - 

Vo
ce

 E

TO
TA

LE
 S

PE
SA

 
AM

M
IS

SI
BI

LE
Co

nt
rib

ut
o 

pe
r 

in
ve

st
im

en
ti 

- V
oc

e 
A

Co
nt

rib
ut

o 
pe

r 
in

ve
st

im
en

ti 
- V

oc
i B

, 
C,

 D

Co
nt

rib
ut

o 
pe

r 
Se

rv
izi

 d
i 

co
ns

ul
en

za
 - 

Vo
ce

 E

TO
TA

LE
 

CO
NT

RI
BU

TO
 

AM
M

IS
SI

BI
LE

CO
R

1
A0

86
7-

20
25

-0
91

88
6

GE
O

M
ET

RA
 M

IC
HA

EL
 B

UF
AL

IN
I

18
/0

3/
20

25
18

.9
54

,8
6

18
.9

54
,8

6
13

.2
68

,4
0

13
.2

68
,4

0
25

45
51

88
2

A0
86

7-
20

25
-0

91
90

9
M

AS
SA

RO
 IL

EN
IA

08
/0

4/
20

25
12

.2
70

,0
0

50
.8

74
,0

0
63

.1
44

,0
0

4.
85

7,
95

20
.1

42
,0

5
25

.0
00

,0
0

25
45

45
40

3
A0

86
7-

20
25

-0
91

91
5

GE
O

M
. E

NR
IC

O
 D

I G
IA

M
M

AR
CO

19
/0

3/
20

25
14

.6
35

,6
2

14
.6

35
,6

2
10

.2
44

,9
3

10
.2

44
,9

3
25

45
52

08
4

A0
86

7-
20

25
-0

91
99

7
M

EL
LI

NI
 P

AO
LO

29
/0

5/
20

25
14

.0
55

,9
6

28
.5

68
,6

1
2.

09
9,

00
44

.7
23

,5
7

7.
85

7,
13

15
.9

69
,5

5
1.

17
3,

32
25

.0
00

,0
0

25
45

45
68

5
A0

86
7-

20
25

-0
92

05
7

LA
 B

EA
UT

YQ
UE

 D
I G

IU
LI

A 
M

UN
NO

07
/0

4/
20

25
14

.9
69

,4
0

14
.9

69
,4

0
10

.4
78

,5
8

10
.4

78
,5

8
25

45
46

25
6

A0
86

7-
20

25
-0

92
08

4
PR

IM
I F

IL
IP

PO
11

/0
4/

20
25

12
.2

23
,4

5
12

.2
23

,4
5

8.
55

6,
42

8.
55

6,
42

25
45

52
28

7
A0

86
7-

20
25

-0
92

24
3

SO
RR

EC
A 

GI
O

VA
NN

I
02

/0
4/

20
25

10
.0

96
,9

0
10

.0
96

,9
0

7.
06

7,
83

7.
06

7,
83

25
45

52
42

8
A0

86
7-

20
25

-0
92

52
2

DE
 S

IL
VE

ST
RI

 A
LE

SS
AN

DR
O

11
/0

4/
20

25
24

.9
56

,9
3

24
.9

56
,9

3
17

.4
69

,8
5

17
.4

69
,8

5
25

45
46

47
9

A0
86

7-
20

25
-0

92
62

0
IN

GE
GN

ER
E 

VA
LE

RI
O

 C
IC

O
LA

NI
04

/0
6/

20
25

19
.5

60
,0

0
19

.5
60

,0
0

13
.6

92
,0

0
13

.6
92

,0
0

25
45

52
59

10
A0

86
7-

20
25

-0
93

22
1

Q
UI

NT
O

 LO
RE

NZ
O

13
/0

5/
20

25
29

.3
70

,0
0

29
.3

70
,0

0
20

.5
59

,0
0

20
.5

59
,0

0
25

45
47

00
11

A0
86

7-
20

25
-0

93
43

7
ES

TE
TI

CA
 D

AN
IE

LA
 D

I D
AN

IE
LA

 D
I S

TE
FA

NO
30

/0
4/

20
25

34
.0

00
,0

0
34

.0
00

,0
0

23
.8

00
,0

0
23

.8
00

,0
0

25
45

47
13

12
A0

86
7-

20
25

-0
93

45
3

IL
 D

RU
GO

 D
I C

O
CC

O
 N

IC
O

LO
'

30
/0

4/
20

25
36

.7
95

,8
7

36
.7

95
,8

7
25

.0
00

,0
0

25
.0

00
,0

0
25

45
47

34
13

A0
86

7-
20

25
-0

93
48

6
EU

GE
NI

O
 S

AL
VA

TO
RI

 S
AL

VA
TO

RI
05

/0
5/

20
25

7.
52

1,
71

21
.8

25
,9

8
29

.3
47

,6
9

5.
26

5,
20

15
.2

78
,1

9
20

.5
43

,3
9

25
45

52
73

14
A0

86
7-

20
25

-0
93

54
3

FR
AN

CE
SC

O
 B

EN
ED

ET
TU

CC
I

04
/0

6/
20

25
24

.4
15

,0
0

11
.9

48
,1

1
36

.3
63

,1
1

16
.7

85
,5

5
8.

21
4,

45
25

.0
00

,0
0

25
45

52
96

15
A0

86
7-

20
25

-0
93

58
4

FE
RR

I P
AS

Q
UA

LE
05

/0
5/

20
25

16
.0

67
,7

4
16

.0
67

,7
4

11
.2

47
,4

2
11

.2
47

,4
2

25
45

47
55

16
A0

86
7-

20
25

-0
93

68
1

LO
RE

NZ
O

 P
AC

IF
IC

I
30

/0
5/

20
25

14
.1

88
,6

1
17

.3
17

,5
9

31
.5

06
,2

0
9.

93
2,

03
12

.1
22

,3
1

22
.0

54
,3

4
25

45
56

46
17

A0
86

7-
20

25
-0

93
81

7
VO

LA
NT

E 
FR

AN
CE

SC
A

22
/0

5/
20

25
30

.8
86

,1
4

30
.8

86
,1

4
21

.6
20

,3
0

21
.6

20
,3

0
25

45
56

66
18

A0
86

7-
20

25
-0

93
96

1
M

AR
IN

EL
LI

 C
LA

UD
IA

30
/0

5/
20

25
2.

00
0,

00
10

.8
34

,0
0

1.
20

0,
00

14
.0

34
,0

0
1.

40
0,

00
7.

58
3,

80
84

0,
00

9.
82

3,
80

25
45

47
75

19
A0

86
7-

20
25

-0
93

96
8

LA
NN

I F
RA

NC
ES

CO
23

/0
5/

20
25

11
.0

85
,2

0
11

.0
85

,2
0

7.
75

9,
64

7.
75

9,
64

25
45

47
91

20
A0

86
7-

20
25

-0
93

99
8

FA
BI

AN
O

 T
AM

BU
RR

IN
I

30
/0

5/
20

25
20

.3
40

,0
0

20
.3

40
,0

0
14

.2
38

,0
0

14
.2

38
,0

0
25

45
56

74
21

A0
86

7-
20

25
-0

94
24

2
BI

-H
OM

E,
 B

ED
 &

 B
IK

E 
PO

IN
T 

DI
 IN

O
 K

EH
RE

R
02

/0
6/

20
25

46
.3

50
,0

0
46

.3
50

,0
0

25
.0

00
,0

0
25

.0
00

,0
0

25
45

48
53

22
A0

86
7-

20
25

-0
94

27
5

PE
NN

AC
CH

IA
 V

AL
EN

TI
NA

26
/0

5/
20

25
12

.7
85

,6
0

12
.7

85
,6

0
8.

94
9,

92
8.

94
9,

92
25

45
48

62
23

A0
86

7-
20

25
-0

94
31

0
LU

CA
 R

O
SA

TI
04

/0
6/

20
25

18
.2

75
,5

0
67

1,
00

18
.9

46
,5

0
12

.7
92

,8
6

46
9,

70
13

.2
62

,5
6

25
45

56
98

24
A0

86
7-

20
25

-0
94

40
6

SP
AZ

IA
NI

 M
EL

IS
SA

28
/0

5/
20

25
29

.7
88

,0
5

29
.7

88
,0

5
20

.8
51

,6
3

20
.8

51
,6

3
25

45
49

15
25

A0
86

7-
20

25
-0

94
41

2
AL

YA
 C

EN
TR

O
 E

ST
ET

IC
O

 D
I P

O
M

PO
NI

O
 LO

RE
DA

NA
27

/0
5/

20
25

31
.8

42
,0

0
31

.8
42

,0
0

22
.2

89
,4

0
22

.2
89

,4
0

25
45

49
25

26
A0

86
7-

20
25

-0
94

43
9

BA
RB

ER
 S

HO
P 

2.
0 

DI
 F

RA
NC

ES
CO

 C
EC

CO
NI

28
/0

5/
20

25
13

.8
65

,0
0

14
.5

29
,3

2
28

.3
94

,3
2

9.
70

5,
50

10
.1

70
,5

2
19

.8
76

,0
2

25
45

49
39

27
A0

86
7-

20
25

-0
94

45
8

CD
E 

DI
 O

TT
AV

IA
NI

 E
DO

AR
DO

28
/0

5/
20

25
27

.0
00

,0
0

27
.0

00
,0

0
18

.9
00

,0
0

18
.9

00
,0

0
25

45
49

82
28

A0
86

7-
20

25
-0

94
48

4
LO

 S
FU

SE
LL

AT
O

 D
I C

O
PP

AR
I T

AN
IA

29
/0

5/
20

25
50

.2
64

,0
0

50
.2

64
,0

0
25

.0
00

,0
0

25
.0

00
,0

0
25

45
49

87
29

A0
86

7-
20

25
-0

94
51

2
PE

LL
EG

RI
NI

 A
LE

SS
IO

04
/0

6/
20

25
24

.4
66

,0
7

24
.4

66
,0

7
17

.1
26

,2
5

17
.1

26
,2

5
25

45
49

90
30

A0
86

7-
20

25
-0

94
51

7
PO

M
PO

NI
O

 N
IC

O
29

/0
5/

20
25

34
.6

00
,0

0
34

.6
00

,0
0

24
.2

20
,0

0
24

.2
20

,0
0

25
45

49
98

31
A0

86
7-

20
25

-0
94

58
4

ST
RE

ET
 P

AR
AD

IS
E 

DI
 D

AR
IO

 R
IS

I
02

/0
6/

20
25

5.
50

0,
00

13
.8

42
,5

9
19

.3
42

,5
9

3.
85

0,
00

9.
68

9,
82

13
.5

39
,8

2
25

45
50

13
32

A0
86

7-
20

25
-0

94
66

7
AL

EX
 P

AN
ET

TI
31

/0
5/

20
25

4.
95

0,
00

10
.8

26
,2

8
2.

16
5,

00
17

.9
41

,2
8

3.
46

5,
00

7.
57

8,
40

1.
51

5,
50

12
.5

58
,9

0
25

45
57

21
33

A0
86

7-
20

25
-0

94
71

3
VI

TA
 N

O
VA

 C
AF

FE
TT

ER
IA

 P
IZ

ZE
RI

A 
DI

 A
LE

SS
AN

DR
O

 A
LT

IL
IA

31
/0

5/
20

25
9.

10
6,

00
16

.7
42

,1
3

25
.8

48
,1

3
6.

37
4,

20
11

.7
19

,4
9

18
.0

93
,6

9
25

45
50

18
34

A0
86

7-
20

25
-0

94
76

1
DE

BO
RA

H 
PE

RF
ET

TI
04

/0
6/

20
25

22
.7

88
,1

9
22

.7
88

,1
9

15
.9

51
,7

3
15

.9
51

,7
3

25
45

50
24

35
A0

86
7-

20
25

-0
94

79
5

CO
O

PE
RA

TI
VA

 S
O

CI
AL

E 
LE

 C
AS

ET
TE

04
/0

6/
20

25
50

.5
33

,0
0

50
.5

33
,0

0
35

.3
73

,1
0

35
.3

73
,1

0
25

45
50

31
36

A0
86

7-
20

25
-0

94
81

9
PI

ZZ
UT

I M
AT

TE
O

03
/0

6/
20

25
3.

83
2,

80
11

.5
15

,6
8

15
.3

48
,4

8
2.

68
2,

96
8.

06
0,

98
10

.7
43

,9
4

25
45

50
39

37
A0

86
7-

20
25

-0
94

88
5

SA
NT

UC
CI

 F
RA

NC
ES

CA
03

/0
6/

20
25

5.
62

8,
00

26
.2

82
,0

0
31

.9
10

,0
0

3.
93

9,
60

18
.3

97
,4

0
22

.3
37

,0
0

25
45

50
51

38
A0

86
7-

20
25

-0
94

91
6

DI
 R

US
CI

O
 E

LE
O

NO
RA

03
/0

6/
20

25
25

.4
98

,5
0

25
.4

98
,5

0
17

.8
48

,9
4

17
.8

48
,9

4
25

45
57

33
39

A0
86

7-
20

25
-0

94
94

1
D'

IG
NA

ZI
 V

AL
ER

IO
03

/0
6/

20
25

14
.2

33
,2

4
14

.2
33

,2
4

9.
96

3,
27

9.
96

3,
27

25
45

57
46

40
A0

86
7-

20
25

-0
94

97
3

DE
 F

IL
IP

PI
S 

PI
ER

PA
O

LO
04

/0
6/

20
25

1.
60

9,
00

18
.9

00
,9

9
2.

80
0,

00
23

.3
09

,9
9

1.
12

6,
30

13
.2

30
,6

9
1.

96
0,

00
16

.3
16

,9
9

25
45

50
59

41
A0

86
7-

20
25

-0
93

26
3

IL
 P

IC
CH

IO
 S

.r.
l.S

23
/0

4/
20

25
58

8,
60

37
.7

29
,6

6
38

.3
18

,2
6

41
2,

02
26

.4
10

,7
6

26
.8

22
,7

8
25

45
50

68
42

A0
86

7-
20

25
-0

93
33

3
M

O
R/

PH
E 

DI
 A

LE
SS

AN
DR

A 
M

IC
HE

LI
NI

24
/0

5/
20

25
20

.0
00

,0
0

4.
00

0,
00

24
.0

00
,0

0
14

.0
00

,0
0

2.
80

0,
00

16
.8

00
,0

0
25

45
50

75
43

A0
86

7-
20

25
-0

93
61

3
AM

E 
S.

r.l
.

03
/0

6/
20

25
71

.4
10

,7
8

71
.4

10
,7

8
49

.9
87

,5
5

49
.9

87
,5

5
25

45
50

86
44

A0
86

7-
20

25
-0

94
23

0
GI

O
RG

IO
 Q

UI
NT

O
 S

.r.
l.

23
/0

5/
20

25
35

.0
00

,0
0

13
.9

85
,0

0
48

.9
85

,0
0

24
.5

00
,0

0
9.

78
9,

50
34

.2
89

,5
0

25
45

51
09

45
A0

86
7-

20
25

-0
94

15
9

BR
C 

20
25

 S
.r.

l.S
.

04
/0

6/
20

25
12

.7
00

,0
0

28
.5

78
,4

6
5.

71
5,

69
46

.9
94

,1
5

8.
89

0,
00

20
.0

04
,9

2
4.

00
0,

98
32

.8
95

,9
0

25
45

50
92

46
A0

86
7-

20
25

-0
94

15
3

FO
RT

UN
A 

GR
AF

IC
A 

E 
ST

AM
PA

 D
I C

ED
RO

NE
 D

AN
IE

LE
03

/0
6/

20
25

22
.0

00
,0

0
22

.0
00

,0
0

15
.4

00
,0

0
15

.4
00

,0
0

25
45

48
21

21
3.

58
0,

68
1.

08
3.

72
7,

44
18

.6
50

,6
9

1.
31

5.
95

8,
81

13
6.

04
3,

44
   

   
   

   
   

 
72

8.
01

9,
85

   
   

   
   

   
 

12
.7

59
,5

0
   

   
   

   
 

87
6.

82
2,

79
TO

TA
LE

PR
O

GE
TT

I I
DO

NE
I E

 F
IN

AN
ZI

AB
IL

I
AV

VI
SO

 P
U

BB
LI

CO
 G

IO
VA

NI
 IN

 Q
U

O
TA

 - 
Co

nt
rib

ut
i p

er
 l’

im
pr

en
di

to
ria

 u
nd

er
-3

5 
ne

i c
om

un
i m

on
ta

ni
. 

IM
PR

ES
E 

CO
ST

IT
U

IT
E

Sp
es

a 
AM

M
IS

SI
BI

LE
Co

nt
rib

ut
o 

AM
M

IS
SI

BI
LE

Pa
g.

 1
 d

i 1

Al
le

ga
to

 C

20/01/2026 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 6



n. 
1 A0867-2025-093162
2 A0867-2025-093669
3 A0867-2025-093714
4 A0867-2025-093941
5 A0867-2025-094025
6 A0867-2025-094133
7 A0867-2025-094224
8 A0867-2025-094225
9 A0867-2025-094229

10 A0867-2025-094295
11 A0867-2025-094338
12 A0867-2025-094381
13 A0867-2025-094386
14 A0867-2025-094447
15 A0867-2025-094466
16 A0867-2025-094505
17 A0867-2025-094628
18 A0867-2025-094768
19 A0867-2025-094791
20 A0867-2025-094792
21 A0867-2025-094808
22 A0867-2025-094809
23 A0867-2025-094867
24 A0867-2025-094898
25 A0867-2025-094957
26 A0867-2025-094959
27 A0867-2025-094961
28 A0867-2025-094963
29 A0867-2025-094970
30 A0867-2025-094979

AVVISO PUBBLICO GIOVANI IN QUOTA - Contributi per l’imprenditoria under-35 nei 
comuni montani. 

Data Domanda
18/04/2025
03/06/2025
04/06/2025

04/06/2025

04/06/2025
04/06/2025

* la concessione dei contributi in favore dei promotori delle domande sopra elencate è 
subordinata all’effettiva costituzione delle società e alla relativa iscrizione nel Registro 

delle Imprese, come previsto dall'art. 6 dell'Avviso pubblico

Domande idonee presentate da società da costituire                                    
(art. 6, sez. Valutazione dell'Avviso pubblico) *

20/05/2025
27/05/2025
22/05/2025
03/06/2025

28/05/2025
04/06/2025
30/05/2025

04/06/2025
03/06/2025

04/06/2025

Protocollo Domanda

03/06/2025
04/06/2025
04/06/2025
04/06/2025
04/06/2025

03/06/2025
04/06/2025
04/06/2025
03/06/2025
04/06/2025

30/05/2025
03/06/2025

04/06/2025
03/06/2025

Allegato D

20/01/2026 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 6


